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Urządzenie do chłodzenia tkanin

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do chłodze¬
nia tkanin w procesach wykończalniczych, szczególnie
w procesach barwienia tkanin elanowych.

W procesach barwienia tkanin stosowane są urządze¬
nia do kontaktowego chłodzenia tkaniny wykonane w
postaci bębnów wypełnionych wodą. Osiowe doprowa¬
dzenie wody do bębna chłodzącego nie zapewnia rów¬
nomiernego chłodzenia powierzchni bębna, a tym sa¬
mym tkaniny. Powoduje to, że do maszyny do barwie¬
nia wprowadza się tkaninę o różnej temperaturze. Tka¬
nina taka poddana barwieniu ma różną chłonność barw¬
nika i po barwieniu wykazuje różnice kolorystyczne.
Stosowane przy produkcji tkanin różne rodzaje surowca
o odmiennych właściwościach i różnym powinowactwie
do barwników zaostrzają wymagania równomiernej i
określonej temperatury tkaniny podczas procesów wy¬
kończalniczych.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia do
równomiernego chłodzenia tkaniny, która następnie jest
poddawana procesom wykończalniczym np. barwieniu.

Urządzenie do chłodzenia tkaniny według wynalazku
posiada zbiornik zamocowany na konstrukcji wsporczej.
Powierzchnia styku zbiornika z tkaniną ma kształt wy¬
cinka walca. Wewnątrz zbiornika w dolnej jego części
umieszczony jest przewód doprowadzający, a w górnej
części przewód odprowadzający czynnik chłodzący np.
wodę. Przewody doprowadzający i odprowadzający ma¬
ją na całej długości równomiernie rozmieszczone otwo¬
ry umożliwiające równomierny przepływ w zbiorniku
czynnika chłodzącego. Tak skonstruowane urządzenie
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pozwala na równomierne chłodzenie tkaniny, przezna¬
czonej do wykończenia np. barwienia.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku na wej¬
ściu maszyny wykończalniczej np. barwiarki, powoduje
równomierną chłonność barwnika przez tkaninę a tym
samym zapobiega występowaniu różnic kolorystycznych
w tkaninie oraz zapobiega nadmiernemu podgrzewaniu
kąpieli powodującemu wytrącanie się barwnika. W
efekcie uzyskuje się poprawę jakości produkowanych
tkanin oraz zmniejszenie zużycia barwników.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie w widoku z boku, fig. 2 urządzenie w
widoku z góry. Urządzenie do chłodzenia tkaniny we¬
dług wynalazku posiada zbiornik 1, zamocowany na
konstrukcji 6 wsporczej. Zbiornik 1 ma kształt wycinka
walca. Wewnątrz zbiornika 1 umieszczone są w dolnej
części przewód 2 doprowadzający, w górnej części prze¬
wód 3 odprowadzający czynnik chłodzący, np. wodę.
Przewody 2 i 3 mają na całej długości równomiernie
rozmieszczone otwory, umożliwiając© równomierne
chłodzenie tkaniny. W pobliżu dolnej części zbiorni¬
ka 1 znajduje się wałek 4 prowadzący tkaninę, nato¬
miast poniżej górnej części zbiornika 1 znajdują się
wałki 5 naprężające.

Tkanina 7 przesuwając się po powierzchni zbiornika
1 równomiernie się chłodzi. Powierzchnia styku zbior¬
nika 1 z tkaniną chłodzona jest czynnikiem chłodzącym
np. wodą, który jest doprowadzany przewodem 2 do¬
prowadzającym i odprowadzany ze zbiornika przewo-
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dem 3 odprowadzającym. Wałek 4 prowadzący i wałki 5
naprężające powodują właściwe przyleganie tkaniny 7
do powierzchni chłodzącej zbiornika 1.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do chłodzenia tkanin, znamienne tym, że
posiada zbiornik (1) w formie wycinka walca, wewnątrz
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którego w dolnej części umieszczony jest przewód (2)
doprowadzający czynnik chłodzący, a w górnej części
zbiornika (1) umieszczony jest przewód (3) odprowa¬

dzający, przy czym przewód (2) doprowadzający i prze¬
wód (3) odprowadzający posiadają otwory równomier¬
nie rozmieszczone na całej ich długości.
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